
 
 

c.a.p.  

09170    Viale Diaz, n° 83 Oristano (OR)                0783/70357               0783/776317 
Casella postale n. 81 C.F. 80004750958  – C.M. ORIC82700L  

e-mail  
oric82700l@istruzione.it 

sito internet 
www.istitutocomprensivo4or.gov 

e-mail certificata 
 oric82700l@pec.istruzione.it 

 
 
Prot. n° 6708/06-09        Oristano, 17.10.2016 
 

        ALL’ALBO  
        AGLI ATTI 
        ALL’ING. ROBERTO ZOCCHEDDU 
         

Oggetto: Proroga incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 59/97; 

VISTO il D. I. n.44/2001” Istruzioni generali sulla gestione amministrativa-contabile delle 

Istituzioni scolastiche (art. 34); 

VISTO il codice dei Contratti Pubblici (Dl n. 163/06) artt. 124 e 125; 

VISTO il T. U.  in  materia di tutela della Salute e della Sicurezza nei posti di lavoro L. 

626//94 e D Lgs n. 81/2008; 

VISTO che all’interno della struttura organizzativa dell’Istituto Comprensivo n° 4 di 

Oristano non vi sono figure professionali  per  espedire il suddetto incarico; 

VISTO che ai sensi dell’art. 32 D. L.vo 81/2008 il datore di lavoro può avvalersi di esperti 

esterni  all’Istituto per l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione, in possesso delle conoscenze professionali necessarie; 

VISTO l’art. 36, comma 2, D. L. 18.04.2016 n. 50 “Codice dei Contratti pubblici” il quale 

stabilisce che, per l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiore ai 

40.000,00 euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento; 
  

VISTA  la competenza e la serietà professionale dell’ingegner Roberto Zoccheddu, 

dimostrata nell’operato svolto nel precedente incarico; 

CONSIDERATO che l’Istituto è sprovvisto di RSPP per naturale scadenza del contratto 

precedente; 

CONSIDERATO che al momento nell’Istituto sono in corso in ogni sede scolastica importanti 

lavori di ristrutturazione già seguiti dall’ing. Roberto Zoccheddu  per quanto 

concerne gli aspetti della sicurezza; 

TENUTO CONTO della disponibilità data dall’ing. Roberto  Zoccheddu; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - ORISTANO 
 



VISTO il curriculum del professionista 

RITENUTO opportuno e vantaggioso dare continuità al rapporto fiduciario professionale 

intercorso con l’ing. Roberto Zoccheddu nell’ambito del quale  è stata acquisita una 

profonda conoscenza delle strutture dell’Istituto e nel dettaglio degli edifici dei plessi 

scolastici, nonché dei provvedimenti da adottare  in materia di sicurezza degli 

ambienti di lavoro, particolarmente nel periodo attuale in cui sono in corso alcuni 

cantieri di ristrutturazione degli edifici 

 

DISPONE 

 

 

di prorogare il contratto di prestazione d’opera prot. n° 5586/A35 del  14.09.2016 per il 

conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione con l’ing. 

Roberto Zoccheddu, nato a  Oristano il 19.05.1965 e residente in   Cabras, via Gioachino Rossini 

n°26 – Codice Fiscale ZCCRRT65E19G113J. Si prevede la possibilità di proroga del contratto. 

Rimangono invariate le condizioni  del precedente contratto.  

La presente determina sarà sottoposta a ratifica del Consiglio d’Istituto nel corso della prima 

riunione utile. 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Giuseppina Loi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3, comma 2, D. Lgs. N. 39/1993 

 

 

 

 

 
          
 
 
 
 

 
 


